
 

 

 

 

Deliberazione n. 52 del 23 luglio 2025 

Oggetto: Convalida dell’elezione della Consigliera Orsola Costanza. 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 30 della L.R. 17/2007, con deliberazione n. 46 del 20 maggio 2025 il 

consigliere regionale Alessandro Basso, cessato dalla carica per dimissioni, è stato surrogato con la 

candidata Orsola Costanza, prima dei non eletti nella medesima lista circoscrizionale avente titolo alla 
surroga; 

VISTO l’art. 8 della L.R. 21/2004 che riserva al Consiglio regionale la convalida della elezione dei propri 
componenti, secondo le norme previste dal proprio Regolamento interno;  

VISTI gli artt. 19, 20 e 20 bis del Regolamento interno che definiscono le norme procedurali per la 
convalida dell’elezione dei consiglieri; 

CONSIDERATO che la Giunta delle elezioni è competente ai sensi degli artt. 18 e 19 del Regolamento 
interno a esaminare la condizione degli eletti, proponendo all’Assemblea la convalida dell’elezione dei 
consiglieri per i quali abbia accertato non sussistere cause di ineleggibilità; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria svolta dalla Giunta delle elezioni, ai sensi dell’art. 20 e 20 bis del 
Regolamento interno consiliare, è emersa l’insussistenza di cause di ineleggibilità in capo alla consigliera 
interessata; 

PRESO ATTO altresì che nessuna delle cause di incandidabilità previste dall’art. 7 del decreto legislativo 
31 dicembre 2012, n. 235 è emersa a carico della citata consigliera regionale; 

VISTA la relazione della Giunta delle elezioni,  

DELIBERA 

1) di convalidare l’elezione della Consigliera regionale Orsola Costanza. 
 

IL PRESIDENTE 
Mauro Bordin 

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE                                                              IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                

                  Stefano Patriarca                                                     Simone Polesello 

 


